
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ" 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

2021 п. Октябрьское № 3 6 3

Об открытии ’’Курчатовского класса”

В соответствии с ч.2 ст.12 Закона Республики Крым "Об образовании в Республике 
Крым" от 06.07.2015 №131-ЗРК/2015, Порядком признания образовательных учреждений 
и их объединений региональными инновационными площадками, утвержденным 
приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 17.11.216 г 
"3756 (с изменениями), на основании решения координационного совета по вопросам 
координации и управления инновационной деятельностью республиканских 
инновационных площадок (протокол от 23.06.2021 №2, приказа Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.07.2021г №1143 "О внесении 
изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крмы от 
25.06.2020 №959" с целью создания новой образовательной программы для одаренных 
школьников 5-11 классов, основанной на междисциплинарном и проектно­
технологическом подходе к обучению и воспитанию школьников в новой 
образовательной среде, что позволит сформировать мышление будущего специалиста с 
компетенциями, способными обеспечить высокую стартовую конкурентоспособность, в 
том числе в науке нового поколения, приказываю:
1. Открыть Курчатовский класс на базе 5-Б класса.
2. Зачислить в Курчатовский класс следующих учащихся:

Абдурахманов Эмиль Аблязизович

Акимочкин Артем Александрович 
Борцов Егор Олегович 
Бочковский Антон Валентинович 
Гасанов Аслан Алтаевич 
Г асанова Айтач Алтаевна 
Дронь Петр Игоревич 
Карабаев Билял Султанович 
Комакин Никита Васильевич 
Коник Даниил Денисович 
Коновалова Кристина Алексеевна 
Луценко Эдем Сейдалиевич 
Муратова Эдие Эрнестовна 
Никутин Егор Сергеевич 
Новикова Анна Сергеевна 
Новикова Екатерина Сергеевна 
Османов Эмиль Алиевич



Решидов Эдем Эмилевич 
Решидова Эльзара Эмилевна 
Серая Анастасия Васильевна 
Суфьянов Тимур Левзерович 
Удабаши Эмин Рустемович 
Усеинова Эмине Нарвиновна 
Хлебников Давид Арсенович 
Чардахчиева Медина Рустемовна

Шенк Есения Алексеевна

Шевченко Вероника Геннадиевна 
Шемшединов Эмир Эльдарович

3. Классным руководителям 5-Б класса назначить Приходько Галину Владимировну, 
учителя математики.
4. Заместителю директора Кунгуровой Т.М. :

4.1. Составить учебный план для данного класса с учетом всех требований к 
статусу "Курчатовский класс".

4.2. Внести изменения в ООП ООО.
4.3. Спланировать внеурочную деятельность в данном классе с активным участием 

по всех направлениях внеурочной деятельности, а также с учетом статуса региональной 
площадки и научно-исследовательской направленности.
5. Утвердить план работы с классом в соответствии со статусом класса.
6. Умерову Э.С., администратору сайта, открыть страницу на школьном сайте 
"Курчатовский класс"
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Н.Ю. Сапунцова

С приказом ознакомлены:


